ป้ายชื่อหนังเรื่องหนึ่งก็ทำาให้ฉันสะดุดตาขึ้นมา

“The impossible”

แปลเป็นภาษาไทยคงแปลว่า “สิ่งที่ไม่น่าจะเป็น
ไปได้” หรือ “ปาฏิหาริย์” นั่นเอง

พอเหลือบตาไปมองที่ชื่อภาษาไทย
“2004 สึนามิ ภูเก็ต” ทำาให้ฉันเข้าใจขึ้นมาทันที
ว่า หนังเรื่องนี้เป็นหนังเกี่ยวกับอะไร ..ย้อนกลับ
ไปเหตุการณ์เมื่อปี ค.ศ. 2004 หรือปี พ.ศ. 2547
วันที่ 26 ธันวาคม ซึ่งเป็นเหตุการณ์ครั้งสำาคัญ
และโศกนาฏกรรมครั้งเลวร้ายที่ประชาชนชาว
ไทยยากที่จะลืม .. ทำาให้ฉันสองจิตสองใจอยู่
นานว่าจะไปดูหนังเรื่องนี้ดีหรือไม่ .. และในที่สุด
ก็ได้เลี้ยวรถที่นั่งขับอยู่เข้าโรงหนังใกล้บ้าน ซึ่งยัง
ไม่ทันที่ฉันจะทัดทาน ฉันก็ได้เข้ามานั่งในโรงหนัง
แล้ว